国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2024 年９月９日）取材依頼

日本学術会議九州・沖縄地区会議学術講演会「世界遺産・奄美群島固有

の生態系と文化的多様性～次代へつなぐアマミの宝～」を開催

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

今年度、日本学術会議九州・沖縄地区会議学術講演会を下記のとおり行いますので、取

材方お願いいたします。

日時： 令和 6 年 10 月 9 日（水） 14:00～16:10

    （対面・オンラインによるハイブリッド開催）

場所： 鹿児島大学稲盛会館キミ＆ケサメモリアルホール

演題：世界遺産・奄美群島固有の生態系と文化的多様性～次代へつなぐアマミの宝～

内容：

■講演１  （14:10～14:35）

   「奄美群島の植物多様性の解明に向けて」

田金 秀一郎（鹿児島大学総合研究博物館 准教授）

■講演２  （14:35～15:00）

   「奄美の自然を守る：世界自然遺産地域における哺乳類モニタリングと保全上の課題」

藤田 志歩（鹿児島大学共通教育センター 教授）

■講演３  （15:10～15:35）

   「奄美群島の豊かな言語多様性とその消滅危機」

坂井 美日（鹿児島大学共通教育センター 准教授）

■講演４  （15:35～16:00）

「消えゆく言語のうた 〜 創造的発想による島唄継承の未来への試み

   (喜界島、奄美大島での事例)」

原田 敬子（作曲家、東京音楽大学作曲科 教授）

※詳細は別紙参照

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

参加費：無料

参加申込方法：

下記申込フォームより、令和 6 年 10 月 2 日（水）17:00 までにお申込みください。

    https://x.gd/SCJ2024Amami

【問い合わせ先】

鹿児島大学研究推進部研究協力課

研究協力係 富山 信希

TEL 099-285-3227  FAX 099-285-7037

E-mail : kenkyo@kuas.kagoshima-u.ac.jp

  ※ニュースリリースは鹿児島大学ホームページからもご確認できます。（解禁日以降に随時掲載）

  https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html

 【トップページ＞大学紹介＞広報＞ニュースリリース・報道・広告】

https://x.gd/SCJ2024Amami
mailto:kenkyo@kuas.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html

PROGRAM